
 
 
 
 
 
 
Mitgliedsbeiträge / Kursgebühren 
Stand 01.01.2024 
 monatlich € jährlich € einmalig € 
Mitgliedsbeiträge Karate 
Kinder bis 13 Jahre 15,00   
Schüler/Studenten/Azubis/Jugendliche ab 14 Jahre 22,00   
Erwachsene 27,00   
Familien (auf Antrag) 45,00   
Umlagen für DJKB, KarateNW und LSB 
Jahresbeitrag für Mitglieder bis 13 Jahre  34,50  
Jahresbeitrag für Mitglieder ab 14 Jahre  39,50  
Jahresbeitrag Instruktoren (ab 2. Dan)  89,50  
Einmalige Gebühren des DJKB 
Anmeldung Mitglieder bis 13 Jahre (unterjährig)   25,00 
Anmeldung Mitglieder ab 14 Jahre (unterjährig)   30,00 
Ausweis DJKB   12,00 
Kyu-Prüfungen   10,00 
Kursgebühren 
Faszien-Yoga 20,00   
Hatha-Yoga 20,00   
Vinyasa-Yoga 20,00   
Pilates 20,00   
TaiJiQuan 22,00   
Zen 20,00   

 


